

Kalpendal Holding ApS
Harbovad 31, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 28 51 21 20

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2022

Kim Charles Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kalpendal Holding ApS Harbovad 31 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 28 51 21 20 Stiftet: 18. marts 2005 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Kim Charles Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Dattervirksomhed	Tonax Holding A/S, Horsens
Kapitalinteresser	NANI A/S, Silkeborg Gram, Nielsen & Bruun d.o.o., Kroatien

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med tidligere år handel med og udlejning af fast ejendom, konsulentvirksomhed samt at drive virksomhed ved investering i og besiddelse af aktier og andre værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ejendommenes pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 338.668 kr. mod 346.440 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.403.586 kr. mod 1.741.927 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet afhændede i regnskabsåret 2014/15 sine aktier i en dattervirksomhed til et selskab, hvori selskabet også er aktionær. Den realiserede avance er ikke elimineret ved opgørelse af årets resultat og egenkapital. Ledelsen anser situationen for omfattet af eliminerings undtagelsesbestemmelserne, bl.a. fordi gennemførelse af transaktionen forudsatte tiltrædelse fra øvrige uafhængige sælgende og overtagende aktionærer samt eksterne uafhængige kreditgivere. Transaktionen, der således er sket på markedsvilkår, kunne ikke gennemføres, hverken helt eller delvist, alene på baggrund af moderselskabets økonomiske aktiemajoritet.

Den ikke eliminerede avance udgjorde i årsrapporten 2014/15 pr. 30. juni 2015 kr. 3.189.969.

Årets resultat i datterselskabet Tonax Holding A/S, hvori der er fratrukket afskrivninger på koncerngoodwill på kr. 698.117, svarer til ledelsens forventninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2020/21	2019/20
Bruttofortjeneste	338.668	346.440
Værdiregulering af investeringsejendomme	450.000	81.250
1 Personaleomkostninger	-834.795	-306.855
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.648	-4.649
Andre driftsomkostninger	-6.458	0
Driftsresultat	-57.233	116.186
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	633.926	1.101.503
Indtægter af kapitalinteresser	-155.218	0
Andre finansielle indtægter	11.432	60.275
Nedskrivning af finansielle aktiver	1.076.807	606.619
2 Øvrige finansielle omkostninger	-89.776	-133.154
Resultat før skat	1.419.938	1.751.429
3 Skat af årets resultat	-16.352	-9.502
Årets resultat	1.403.586	1.741.927
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	400.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.719.474	0
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	1.091.927
Disponeret fra overført resultat	-1.715.888	0
Disponeret i alt	1.403.586	1.741.927

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.365	32.178
5 Investeringsejendomme	8.150.000	8.605.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.180.365</u>	<u>8.637.178</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.019.474	2.767.466
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	701.379
8 Kapitalinteresser	329.272	1.000
9 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.450.000	0
10 Andre tilgodehavender	725.235	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.523.981</u>	<u>3.469.845</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.704.346</u>	<u>12.107.023</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	311.457	1.326.523
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	131.252	0
Tilgodehavende selskabsskat	106.154	3.784
Andre tilgodehavender	67.653	74.731
Tilgodehavender i alt	<u>616.516</u>	<u>1.405.038</u>
Likvide beholdninger	2.420	2.420
Omsætningsaktiver i alt	<u>618.936</u>	<u>1.407.458</u>
Aktiver i alt	<u>13.323.282</u>	<u>13.514.481</u>

Balance 30. september

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	242.766	242.766
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.719.474	0
	Overført resultat	3.847.169	5.563.057
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>6.809.409</u>	<u>6.305.823</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	405.923	262.455
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>405.923</u>	<u>262.455</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.815.357	5.109.962
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.815.357</u>	<u>5.109.962</u>
11	Kortfristet del af langfristet gæld	298.563	297.662
	Gæld til pengeinstitutter	63.182	1.121.960
	Gæld til tilknyttede virksomheder	150.409	40.636
	Anden gæld	780.439	375.983
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.292.593</u>	<u>1.836.241</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.107.950</u>	<u>6.946.203</u>
	Passiver i alt	<u>13.323.282</u>	<u>13.514.481</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
oktober 2019	242.766	0	4.471.129	0	4.713.895
Resultatandel	0	0	1.091.928	500.000	1.591.928
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	150.000	0	150.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-150.000	0	-150.000
Egenkapital 1. oktober 2020	242.766	0	5.563.057	500.000	6.305.823
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	1.719.474	-1.715.888	1.000.000	1.003.586
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	400.000	0	400.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-400.000	0	-400.000
	242.766	1.719.474	3.847.169	1.000.000	6.809.409

Noter

	2020/21	2019/20
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	785.415	284.345
Pensioner	49.380	21.840
Personaleomkostninger i øvrigt	0	670
	834.795	306.855
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	89.776	133.154
	89.776	133.154
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-127.116	-11.132
Regulering af udskudt skat	143.468	20.587
Regulering af tidligere års skat	0	47
	16.352	9.502
	30/9 2021	30/9 2020
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2020	143.325	143.325
Kostpris 30. september 2021	143.325	143.325
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-111.147	-109.333
Årets af-/nedskrivninger	-1.813	-1.814
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	-112.960	-111.147
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	30.365	32.178

Noter

	30/9 2021	30/9 2020
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2020	7.422.274	7.411.024
Tilgang i årets løb	0	11.250
Afgang i årets løb	-1.108.249	0
Kostpris 30. september 2021	6.314.025	7.422.274
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2020	1.182.726	1.101.476
Årets regulering til dagsværdi	450.000	81.250
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	203.249	0
Regulering til dagsværdi 30. september 2021	1.835.975	1.182.726
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	8.150.000	8.605.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,95

Følsomhedsanalyse:

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
5,45	7.402	8.150	-748
4,45	9.066	8.150	916

Noter

	30/9 2021	30/9 2020		
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Anskaffelsessum, 1. oktober 2020	4.184.500	4.222.000		
Afgang i årets løb	-3.884.500	-37.500		
Kostpris 30. september 2021	300.000	4.184.500		
Opskrivninger, 1. oktober 2020	-1.417.034	-2.505.056		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	633.926	1.101.503		
Årets tilbageførsler på afgang	2.502.582	-13.481		
Opskrivninger 30. september 2021	1.719.474	-1.417.034		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	2.019.474	2.767.466		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Kalpendal Holding ApS
Tonax Holding A/S, Horsens	60 %	3.365.792	1.056.544	2.019.474
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Tilgodehavende ansvarlig lånekapital NANI A/S			0	450.000
Tilgodehavende gældsbrev Tonax Holding A/S			0	251.379
			0	701.379

Noter

	30/9 2021	30/9 2020		
8. Kapitalinteresser				
Anskaffelsessum, primo 1. oktober 2020	30.000	30.000		
Tilgang i årets løb	1.383.582	0		
Kostpris 30. september 2021	1.413.582	30.000		
Opskrivninger 1. oktober 2020	-29.000	-29.000		
Nedskrivning tilgang i året	-1.055.310	0		
Opskrivninger 30. september 2021	-1.084.310	-29.000		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	329.272	1.000		
Kapitalinteresser:				
	Hjemsted	Ejerandel		
NANI A/S	Silkeborg	40 %		
Gram, Nielsen & Bruun d.o.o.	Kroatien	25 %		
9. Tilgodehavender hos kapitalinteresser				
Tilgodehavende ansvarlig lånekapital Nani A/S	1.450.000	0		
	1.450.000	0		
10. Andre tilgodehavender				
Tilgodehavende Nani Holding ApS	725.235	0		
	725.235	0		
11. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/9 2021	del af lang-	gæld	efter 5 år
	30/9 2021	fristet gæld	30/9 2021	30/9 2021
Gæld til realkreditinstitutter	5.113.920	298.563	4.815.357	3.664.945
	5.113.920	298.563	4.815.357	3.664.945

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.114 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 8.150 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden i datterselskabet Nani A/S, der pr. 30. september 2021 udgør 1.068 t.kr., er der givet pant i aktier i Nani A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 329 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret med 360 t.kr. for mellemværende mellem Nykredit og Tonax Holding A/S.

Selskabet har kautioneret med 500 t.kr. for mellemværende mellem Vækstfonden og Nani A/S.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 443 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.